Texto para consulta, sem valor legal

LEI  N.º 270/69

AUTORIZA ASSINAR CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO PARA O SERVIÇO DE TRANSITO PÚBLICO DO MUNICÍPIO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio com a Secretaria dos Negócios da Segurança Pública do Estado, delegando a mesma os encargos do atendimento dos serviços de Trânsito Público no Município de Bom Retiro, principalmente os atribuídos pelos incisos I,IV,V e VII do artigo 37 do regulamento do código nacional de trânsito, alterado pelo Decreto n.º 62.926 de 26 de junho de 1968.

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em   06 de fevereiro de 1969.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal